
Rozhledna Havran
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

GPS souřadnice: 49.743142N, 12.409200E

Rozhledna Havran se nachází na stejnojmenném vrchu Českého lesa ve výšce 895 m n. m., asi 12 km
západně obce Lesná. Dnes už ani nepoznáte, že tahle stavba ještě před pár lety sloužila armádě a byla
přísně střeženým nedostupným objektem, jelikož byla velmi důležitým strategickým bodem
umožňujícím ze tří čtvrtin pohled na německé území. V roce 1992 armáda Havran opustila a  od té
doby volně přístupný objekt jen těžko odolával klimatickým podmínkám i vandalům. Neutěšené
situace si povšimli členové občanského sdružení Klub vojenské historie a sportů Tachov a dohodli se na
převodu areálu do svého majetku. V roce 2013 nechali věž opravit.
Vyhlídková plošina rozhledny Havran je ve výšce 24,4 m a vede na ni 127 schodů.
Rozhledna Havran nabízí úžasné panorama velké části západních Čech a sousedního Bavorska.
Uvidíte několik hradů, velkou část Šumavy, hrad Přimdu, Slavkovský les a další vzdálená místa. Za
opravdu dobré viditelnosti dohlédnete až do Alp.
Rozhledna je celoročně přístupná zdarma.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1181/rozhledna-havran/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:13:42


